

ITMS kód Projektu: 26110130394

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 083/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **083/2012/1.1./OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola, Báb 225

sídlo : Báb 225, 951 34 Báb

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Henrieta Škodová

IČO : 37865528

DIČ : -

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **083/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130394**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **083/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Bábe, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Henrieta Škodová

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					15 850,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					6 652,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie členov projektového tímu, kontrola kvality realizácie jednotlivých aktivít, zabezpečenie dodržiavania časového harmonogramu projektu, kontrola základania dokumentácie, vykonávanie interného monitoringu projektu, vypracovanie záverečnej správy projektu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (867,02/141,83) x 1,352 x 1,09 = 9,00. Doplnenie po obsahovej stránke: kontrola činnosti všetkých pedagogických zamestnancov, manažéra monitoringu, finančného manažéra, koordinátora odborných aktivít, manažéra publicity a administratívneho pracovníka.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	400	7,63	3 052,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: organizačné zabezpečenie realizácie odborných aktivít, koordinácia odborných zamestnancov pri realizácii jednotlivých aktivít, koordinácia vstupov a výstupov jednotlivých aktivít, vypracovanie záverečnej správy projektu a ostatné činnosti súvisiace s prácou koordinátora odborných aktivít. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (611,52/130) x 1,352 x 1,20 = 7,63 €. Doplnenie po obsahovej stránke: koordinácia činnosti všetkých pedagogických zamestnancov a jednotlivých aktivít.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					5 598,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	8,01	3 204,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie finančných tokov v rámci projektu, kontrola čerpania rozpočtu, likvidácia všetkých finančných operácií súvisiacich s realizáciou, účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, príprava finančných častí monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (654/132,5) x 1,352 x 1,20 = 8,01 €. Doplnenie po obsahovej stránke: spracovávanie žiadostí o platbu, evidovanie majetku v účtovníctve.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	300	7,98	2 394,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: príprava písomných podkladov, plnenie úloh podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora odborných aktivít. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (590,19/120) x 1,352 x 1,20 = 7,98 €. Doplnenie po obsahovej stránke: príprava dokumentácie zasielanej na agentúru, jej zakladanie, písanie zápisníc.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					3 600,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: vykonávať všetky činnosti súvisiace s informovaním, propagáciou a publicitou projektu podľa manuálu pre publicitu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (949/142,5) x 1,352 = 9,00 €. Doplnenie po obsahovej stránke: zodpovednosť za označovanie a umiestnenie všetkých didaktických pomôcok nadobudnutých z projektu, označovanie miestností, príslušnej dokumentácie a označenie školy.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					748,55			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	748,55	748,55	Služobné cesty spojené s riadením projektu pri komunikácii s agentúrou ako aj informačné semináre, školenia, osobné konzultácie s projektovým manažérom prideleným agentúrou a podobne. Personálne výdavky interné spojené s koordináciou projektu a podpornými aktivitami projektu. V prípade potreby ubytovania max. do výšky 50 EUR/noc/osoba ak to zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre tuzemskú pracovnú cestu. Špecifikácia typu: Cestovné náhrady sú stanovené podľa zákona č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	výdavky					8 800,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					8 800,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	200	17,60	3 520,00	Externý pracovník pre verejné obstarávanie objednaný na všetky verejné obstarávania spojené s projektom. Osoba spôsobilá pre verejné obstarávanie je v projekte zodpovedná za vypracovanie a kontrolu činností spojených s verejným obstarávaním didaktických prostriedkov, školení, zariadenia a vybavenia prípadne inými činnosťami súvisiacimi s niektorou z položiek projektu, ktoré je potrebné obstarávať. Práca fakturovaná na základe zmluvy - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov na základe Obchodného /Občianskeho zákonníka. Jednotková cena stanovená na maximálne 17,60€ / hodina v rozsahu maximálne 200 hodín.	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	637004	osobohodina	300	17,60	5 280,00	Externý pracovník pre správu a úpravu webových stránok a školského informačného systému spojených s projektom. V projekte vykonáva činnosti spojené s elektronickými dotazníkmi ako spätnou väzbou aktivít a pri analýze potrieb cieľových skupín, v prípade potreby upravuje informácie a dokumentáciu do elektronickej podoby tak, aby mohli byť zverejnené na webových stránkach školy. Činnosti: správa a administratíva riešení, monitoring všetkých aplikácií riešenia, bezpečnosť a kontrola firewalu, implementácia nových pravidiel, zálohovanie údajov, helpdesk. Všetky činnosti vykonáva na základe požiadaviek riadiaceho tímu projektu. Práca fakturovaná na základe zmluvy - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov na základe Obchodného /Občianskeho zákonníka. Jednotková cena stanovená na maximálne 17,60€ / hodina v rozsahu maximálne 300 hodín.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 287,07			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	996,57	996,57	Spotrebný materiál súvisiaci s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu: kancelársky papier, tonery do kopírek, tonery do tlačiar, fólie, hrebeňové väzby, popisovače, prospektové obaly, šanóny, zarádňovače, spinkovače, spinky, dierovače, korekčné pásy, výkresy, farebné papiere, lepidlá, zošívачe, obálky a ostatný spotrebný materiál. V celkovej hodnote maximálne 996,57 € na projekt. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky,		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	290,50	290,50	Pokrytie výdavkov spojených s poistením obstaraného matetku z projektu v cene 290,50 € na projekt. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	projektu					3 600,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 600,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 450 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: monitorovanie dopadov na cieľové skupiny a okolie, hodnotenie spokojnosti s vykonanými aktivitami, vypracovanie a analýza prieskumov, vypracovanie monitorovacích správ. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(867,02/141,83) \times 1,352 \times 1,089 = 9,00$ €. Doplnenie po obsahovej stránke: zodpovedá za monitorovanie celého priebehu projektu, za priebeh jednotlivých aktivít, monitoruje činnosť všetkých riadiacich a pedagogických zamestnancov v projekte.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 412,23			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 051,50	1 051,50	Propagácia projektu pred verejnou formou letákov a skladačiek v celkovej cene 1051,50€ na projekt. Cena zahŕňa grafické návrhy, spracovanie a vytlačenie propagačných letákov a skladačiek s informáciami o projekte a jeho prínosoch pre školu, cieľové skupiny a verejnosť. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	100,00	100,00	Propagácia projektu pred verejnou formou CDROMov v celkovej cene 100€ na projekt. V cene je zahrnutá návrh a príprava propagačného obsahu a zhotovenie CDROMov podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	1 085,73	1 085,73	Propagácia projektu pred verejnou formou podľa manuálu a usmernení pre publicitu, inštalácia informačných tabúl v priestoroch školy na miestach vyhradených pre tento účel, samolepky označovanie výstupov jednotlivých aktivít, označovanie dokumentov súvisiacich s projektom v celkovej cene 1085,73 € stanoveným pomocou prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	nie
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	175,00	175,00	Propagácia projektu v printových médiách alebo prostredníctvom internetových médií. Celková cena pre projekt 175 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					32 697,85			

Zariadenie/vybavenie projektu								
2. a didaktické prostriedky								
2.1. didaktické prostriedky (krížové financovanie)						0,00		
2.1.1.		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)	ks	0	0,00	0,00			
2.2. didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					49 046,74			
2.2.1.	Počítačová zostava pre jazykové laboratórium	633002	ks	8	1 200,00	9 600,00	Počítačová zostava je nevyhnutná pre modernizáciu a prispôsobenie jazykového laboratória k plánovanej inovácii metód a foriem vyučovania anglického jazyka smerom k digitálnemu vzdelávaniu. Počítačové zostavy sú určené pre prácu žiakov s učiacimi strojmi v predmete anglický jazyk. Učiaci stroj vyžaduje pripojenie slúchadiel s mikrofónom alebo reproduktorov pre žiakov k počítačovej zostave pri riešení úloh určených na zdokonaľovanie v dialógoch, konverzáciách, výslovnosti a fonemickom uvedomovaní. Všetky počítačové zostavy musia parametricky zodpovedať minimálnym hardvérovým a softvérovým požiadavkám učiaceho stroja, pre ktorého fungovanie sú určené. Počítačová zostava obsahuje: počítač s monitorom alebo ALL- in-ONE, klávesnicu, myš, reproduktory alebo slúchadlá s mikrofónom ,základný operačný systém a kancelársky balík. Požiadavky na technické parametre budú spĺňať aktuálne požiadavky v danom mieste a čase. Počet 8 počítačových zostáv v maximálnej cene 1 200,00€ za jednu počítačovú zostavu stanovenú prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2
2.2.2.	Panel učiaceho stroja	633002	ks	8	1 200,00	9 600,00	Univerzálny panel školského jazykového laboratória pre výučbu, ktorý rozlišuje písmená, čísla, symboly a obrázky na kockách. Kocky žiaci ukladajú na univerzálny panel učiaceho stroja. Panel zabezpečuje interakciu žiakov s monitorom počítačovej zostavy pomocou multimediálneho edukačného softvéru, ktorý je určený pre výučbu anglického jazyka. Panel žiaci využívajú pri plnení úloh a cvičení s učiacim sa strojom. Softvér žiakovi zadá úlohu alebo cvičenie, ktoré pomocou ukladania kociek na panel žiak vyplní a na základe správneho/nesprávneho uloženia či odpovede je automaticky vyhodnotená úloha softvérom. Spôsob výuky cez biofyzický princíp fyzickej manipulácie, kognitívnej absorpcie, vedomého zapamätávania a formovateľnej prezentácie, neustála väzba cez multilinguálne počítačové prepojenie na centrálny najskôr domáci (slovensky) expertný individualizovaný systém. Umožňuje výber audio prezentácie v angličtine používanej v Anglicku a v USA (v celom systéme je všetko urobené paralelne v dvoch jazykoch). Jednotková cena je 1 200,00 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2
2.2.3.	Základná zostava kociek	633009	ks	8	1 200,00	9 600,00	Zostava kociek veľkosti detskej dlane s písmenami, číslami, farbami, obrázkami a znakmi pre ukladanie na univerzálny panel učiaceho stroja. Umožňuje žiakom zostavovať odpovede na otázky, úlohy a cvičenia zadávané edukačným softvérom. Kocky sú vytvorené pre žiakov základných škôl a majú za úlohu rozvíjať jazykové schopnosti žiakov v anglickom jazyku pomocou edukačného softvéru. Základná zostava kociek je určená výučbu nižších úrovní obtiažnosti anglického jazyka. Kocky sú vyrobené zo špeciálne povrchovo upraveného materiálu prijemného na dotyk, hygienicky nezávadného, ľahko udržiavateľného, ktorý intenzívne zapája hmatové receptory do multizmyslového vnímania učiva. Cieľavedomé posilňujú komunikačný potenciál učiaceho sa, rozvíjajú komunikačné znalosti cez hry. Žiaci si osvoja základné komunikačné spôsobilosti vrátane anglickej (americkej) intonácie a štruktúry vety,poukazanie na rozdiely v anglickej (americkej) a slovenskej vete. Témy sú vybrané podľa frekvencie výskytu spojení vo viac ako desiatich bežných aktivitách a je potrebné zväziť opodstatnenosť tém z 2 oblasti more a púšte, predpokladá sa zvládnutie 200 -300 slov Jednotková cena je 1 200 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2
2.2.4.	Rozšírená zostava kociek	633009	ks	4	1 300,00	5 200,00	Zostava kociek veľkosti detskej dlane s písmenami, číslami, farbami, obrázkami a znakmi pre ukladanie na univerzálny panel učiaceho stroja. Umožňuje žiakom zostavovať odpovede na otázky, úlohy a cvičenia zadávané edukačným softvérom. Kocky sú vytvorené pre žiakov základných škôl a majú za úlohu rozvíjať jazykové schopnosti žiakov v anglickom jazyku pomocou edukačného softvéru. Rozšírená zostava kociek je určená výučbu vyšších úrovní obtiažnosti anglického jazyka. Kocky sú vyrobené zo špeciálne povrchovo upraveného materiálu prijemného na dotyk, hygienicky nezávadného, ľahko udržiavateľného, ktorý intenzívne zapája hmatové receptory do multizmyslového vnímania učiva. Cieľavedomé posilnenie komunikačného potenciálu učiaceho sa,ovládanie základných spojení v bežnej komunikácii, porozumenie nápisov v ochodoch, na ulici, v doprave, komunikácia s vyššie postavenými úradníkmi v bežnom sociálnom styku,prezentácia zložitejších situácií, formálna štruktúra vety a bežné anglické porekadlá a ich používanie v každodennej komunikácii. Jednotková cena je 1 300 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2

2.2.5.	Edukačný softvér do jazykového laboratória	633013	ks	1	1 500,00	1 500,00	Vzdelávací softvér pre výučbu piatich úrovní obtiažnosti anglického jazyka na univerzálnom paneli učiaceho stroja v rámci školského jazykového laboratória. Softvér vyžaduje používanie - kociek, univerzálného panelu a počítačovej zostavy. Jednotlivé úrovne edukačného softvéru postupne učia žiakov od úplných začiatkov až po pokročilých s priradením na individuálne schopnosti žiakov a s využívaním aj pri deťoch so špeciálnymi vzdelávacími potrebami. Softvér kladie dôraz na interakciu a kolaboratívne osvojovanie si poznatkov v predmete anglický jazyk. Softvér obsahuje aj multimediálne prvky ako sú vysokokvalitné nahrávky hlasu z autentickými akcentami anglického jazyka. Splňa medzinárodné normy na vyučovanie anglického jazyka s možnosťou výberu britskej aj americkej angličtiny. Softvér je dimenzovaný na využívanie ako samostatného vzdelávacieho programu alebo doplnkového zdroja k predmetu anglický jazyk. Služí na oboznámenie s angličtinou v bežnom sociálnom a obchodnom prostredí, v anketách, dotazníkoch a pri formálnych rozhovoroch, komunikácii a písaní, význam vtipu v rozličných spoločenských postaveniach a väzbách, prezentácie pre angličtinu po témach, obrázky, zvuk a animácie. Kontrola vedomostí a poznatkov cez hry (vtipy a porozumenie im), rozprávky, povesti balady. Jednotková cena je 1 500 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.2.6.	Dataprotektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Dataprotektor s ultrakrátkou projekciou je určený na použitie pri práci pedagogických zamestnancov a žiakov pred tabuľou počas vyučovacej hodiny v rámci digitálneho vzdelávania s využívaním interaktívnej prezentácie učiva. Ultrakrátká projekcia zabezpečuje, že si nebude prezentujúci tieniť počas práce a nebude osleпованý svetlom projektoru pri komunikácii so žiakmi, pretože interaktívna výučba predpokladá prácu učiteľa ukazovaním priamo pri tabuľi. Zabezpečuje efektívne použitie v jazykovom laboratóriu kde nie je dostatok priestoru pre umiestnenie bežného projektoru. Projektor musí mať veľmi nízku hlučnosť, aby nerušil počas počúvania nahrávok v anglickom jazyku. Musí byť vhodný pre interaktívnu výučbu a schopný spolupracovať s interaktívnym perom. Minimálne požiadavky: JAS obrazu: 2500 ANSI, kontrastný pomer: 2000:1. Jednotková cena je 1 650 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.2.7.	Keramická tabuľa	633004	ks	1	300,00	300,00	Biela keramická, magnetická tabuľa s veľkosťou uhlopriečky minimálne 76 palcov, ktorá je vhodná na písanie za sucha stierateľnými fixkami aj na premietanie v kombinácii s interaktívnym perom. Tabuľa je určená do jazykového laboratória. Povrch je odolný voči poškrabaniu a kyselinám. Magnetický povrch je vhodný pre popisovanie za sucha stierateľnými popisovačmi. Povrch tabule je vhodný aj na umiestňovanie didaktických pomôcok magnetmi, priamo na tabuľu. Súčasťou tabule je aj montážna sada a lišta. Jednotková cena je 300 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.2.8.	Interaktívne pero so softvérom	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Interaktívne pero premení bielu tabuľu s vhodným projektorom na interaktívny prezentačný nástroj pre digitálne vyučovanie. Vďaka softvéru interaktívneho pera je možné plnohodnotne využívať výhody interaktívnej prezentácie v jazykovom laboratóriu, tvorbu interaktívnych testov a interaktívnych úloh. Interaktívne pero umožňuje komfortnejší spôsob práce pri písaní na projekčnú plochu. Obsahuje dve tlačítka slúžiace ako ľavé a pravé tlačítka myši. Pero pracuje na základe snímania tlaku hrotu na špičke interaktívneho pera. Jednotková cena je 1 000 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.2.9.	Stavebnica k rozvoju metakognitívnych zručností	633009	ks	8	450,00	3 600,00	Stavebnica určená k rozvoju metakognitívnych zručností a porozumeniu textu pre rozvoj čitateľskej gramotnosti. Kľúčové vzdelávacie hodnoty: pochopenie a porozumenie vzťahov medzi hovoreným a písaným slovom, tvorba písmen a rozpoznávanie zvukov, rozpoznávanie a pomenovávanie čísel, učenie sa počítaniu - sčítanie a odčítanie, rozpoznávanie farieb a tvarov, pochopenie vzorov a symetrie. Stavebnica sa bude priamo využívať v inovovaných metódach vzdelávania s podporou čitateľskej gramotnosti vo všeobecnovzdelávacích predmetoch, ktoré budú vytvárať odborní pedagogickí zamestnanci v predmetoch, ktoré vyučujú. Zostavy obsahujú množstvo čísel, matematických znakov a písmen. Sú vhodné na vytváranie množstvených vzorov, ale tiež aj na rozšírenie poznatkov o tvahoch, farbách, postupnostiach a symetriách. Napomáha pri získavaní základných zručností pri oboznamovaní sa so vzdelávaním, jemnou motorikou a správnu výslovnosťou. Obsahuje dve čisté, biele platne. Jednotková cena je 450 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.2.10.	Didaktické prostriedky na rozvoj metakognitívnych zručností	633009	projekt	1	5 896,74	5 896,74	Didaktické prostriedky určené na rozvoj metakognitívnych zručností a kľúčových kompetencií žiakov s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti vo všeobecnovzdelávacích predmetoch. Didaktické prostriedky budú priamo využívané vo vyučovacom procese v rámci inovovaných foriem a metód vzdelávania odbornými pedagogickými zamestnancami v predmetoch, ktoré vyučujú. Rozvoj čitateľskej gramotnosti je potrebné rozvíjať v každom zo všeobecnovzdelávacích predmetov osobitne, čo vyžaduje využívanie rôznych didaktických prostriedkov vo všetkých predmetoch na škole. Didaktické prostriedky: prírodniny, kostry (kostra kapra, kostra hlohúba), vypechaniny, pomôcky sluchové, hmatové, zrakové, prístroje na meranie, prístroje na skúmanie, prístroje na pozorovanie, obrazy (nástenne obrazy ľudského tela), tabule, nástenné mapy, prístroje na pokusy, geologická sada hornín, geologická sada minerálov, geologická sada fosílií, učiteľská geometrická súprava, manipulačná abeceda mikroskopy, baktéria-jednobunkové organizmy- preparáty, žiacke mikroskopické preparáty, model atómu, molekulárna súprava, digitálna váha, multimeter, teplomer, vlhkomer, meteorologická stanica, výskumné laboratórium, súprava biológie, telúrium, portréty slovenských a svetových spisovateľov a podobné.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	

2.2.11.	Vizualizér	633004	ks	1	1 100,00	1 100,00	Vizualizér je určený k podpore interaktívnej výučby v triede, na snímame a prenos projekcie obrázkov, textu, 3D objektov a dokumentov cez počítač a interaktívny projektor na tabuľu. Je schopný vďaka digitálnej kamere realisticky zobrazovať snímané dokumenty a objekty v digitálnej podobe a ďalej s nimi pracovať s využitím interaktívnych nástrojov a funkcií. Predpokladá sa využitie počas inovácie, implementácie inovovaných vzdelávacích materiálov a didaktických prostriedkov, prípadne aj vzdelávania zamestnancov. Minimálne požiadavky: ohnisková vzdialenosť od 6 mm, rozlíšenie 1280x960. Jednotková cena je 1100 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
2.3.	hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					49 046,74			
1.1 Školenia pedagógov a modernizácia didaktických prostriedkov na podporu čitateľskej gramotnosti									
3.1.	odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.1.	...		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					33 314,60			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.1.	...		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Lektor pre Školenie interaktívneho vyučovania	637001	osobohodina	158	20,70	3 270,60	Školenie je zamerané na teoretické a praktické vedomosti a zručnosti v práci učiteľa s využívaním interaktívnych foriem, metód a didaktických prostriedkov vo vyučovaní s pribliadnutím na zdokonaľovanie čitateľskej a informačnej gramotnosti žiakov. Témy školenia: prečo interaktívne vyučovanie, technické prostriedky v IKT vyučovaní, definovanie stratégie, metodické postupy pri interaktívnom vyučovaní, ilustrácie metodického postupu a ďalšie. Frekvenci sa v rámci vzdelávania dozvedia viac o stratégiách a efektoch, moderných technológiách, metodických postupoch, aktivitách učiteľa a žiaka, originálnych postupoch kladenia otázok, spracovania odpovedí, hodnotenia a klasifikácii. Školenie bude realizované formou externej dodávky v zmiešanej forme. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 1 deň/8 hodín prezenčnou formou pre všetkých účastníkov. 2 týždne samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 3 270,60 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a zúčtovateľnosti: 158 hodín pozostávajúcich z 8 hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 30 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 158 hodín x 20,70 EUR = 3 270,60 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74, vzdelávacie programy-skupina 1. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdiu účastníkov.	1.1	

3.3.4.	Lektor pre Školenie na prehlbovanie zručností metakognitívnych stratégií	637001	osobohodina	191	28,00	5 348,00	Školenie je zamerané na teoretické vedomosti pri základných metakognitívnych stratégiách s využívaním nových foriem, metód a prostriedkov vo vyučovaní s prihladnutím na zdokonaľovanie čitateľskej, funkčnej a informačnej gramotnosti žiakov. Témy školenia: čo sú to metakognitívne stratégie, kognitivizácia, ako si rozvíjať kreatívnu tvorbu vzdelávania, motivácia žiakov, problémy čitateľskej a informačnej gramotnosti detí, previazanie gramotnosti a ďalšie. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Učiteľia získané metakognitívne schopnosti (vlastné poznávacie procesy a spracovávanie informácií) a kľúčové kompetencie budú rozvíjať u svojich žiakov na vyučovacích hodinách a v rámci prierezových tém, ktoré sú povinnou súčasťou obsahu vzdelávania a odrážajú spoločenské témy a problémy. Prierezové témy sa spravidla prelínajú s učivom všetkých vzdelávacích oblastí. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 2 dní po 8 hodín prezenčnou formou. 2 týždne samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Cena 5 348,00 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Absolventi získajú po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvretý na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a účtovateľnosti: 191 hodín pozostávajúci zo 16 hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 35 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využitého počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 191 x 28 EUR = 5 348 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74 - 75, vzdelávacie programy - skupina2. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdiu účastníkov.	1.1	
3.3.5.	Lektor pre Inovatívne stratégie vyučovania a učenia sa	637001	osobohodina	174	28,00	4 872,00	Školenie je zamerané na získavanie vedomostí k inovatívnym stratégiám s využívaním nových foriem, metód a didaktických prostriedkov vo vyučovaní. Témy školenia: ako inovovať vlastné zaužívané stratégie vyučovania, vedomé učenie detí učiť sa, motivácia detí k učeniu sa, čítanie textu a porozumenie textu žiakmi, ako prekonať strach a nechuť z rozsiahleho textu u žiakov, základy pre učenie rýchleho čítania s porozumením a ďalšie. Školenie je zamerané na inováciu, zmenu vo výučbe, ktorá prináša do školskej praxe nové prístupy, stratégie, metódy, obsah, organizáciu a praktické vedomosti pri vyšších metakognitívnych stratégiách s využívaním nových foriem, metód a prostriedkov vo vyučovaní s prihladnutím na zdokonaľovanie čitateľskej, funkčnej a informačnej gramotnosti žiakov. V rámci vzdelávania sa pedagogickí zamestnanci okrem teoretických vedomostí budú pomocou problémových úloh učiť využívať tieto informácie a zavádzať ich do inovácie vzdelávacieho procesu na predmete, ktorý vyučujú. Účelom školenia je pripraviť pedagogických zamestnancov na inováciu vzdelávacieho obsahu správnym spôsobom a s istotou, že všetci budú vedieť inovované vzdelávacie materiály aj správne využívať vo vyučovacom procese. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 3 dní po 8 hodín prezenčnou formou. 2 týždne samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 4 872 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvretý na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a účtovateľnosti: 174 hodín pozostávajúci z 24 hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 30 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využitého počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 174 x 28 EUR = 4872 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74-75, vzdelávacie programy-skupina 2. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdiu účastníkov.	1.1	

3.3.6.	Lektor pre Efektívne metódy a formy vzdelávania	637001	osobohodina	241	28,00	6 748,00	Školenie efektívnych metód a foriem vzdelávania je určené pedagogickým zamestnancom, ktorí potrebujú vedieť správne zadefinovať potreby žiakov a v súlade s prioritami ako je čitateľská gramotnosť a ďalšie kľúčové kompetencie žiakov do metód či foriem vzdelávania v predmetoch, ktoré vyučujú. Nadobudnuté vedomosti budú overované aj kontrolovaným tréningom pri riešení praktických úloh zefektívňovania metód a foriem vzdelávania. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Školenie je zamerané na získanie teoretických a praktických vedomostí a zručností v práci učiteľa ako tvoríť a predniesť pútavé prezentácie pomocou prezentačných aplikácií a iných nástrojov určených k prezentovaniu: vstup do mediálneho sveta, jedinečný príbeh prezentácie, v čom spočíva problém, striedanie médií, strata originality, typy a triky, dejové osnovy, myšlienkové mapy, vlákno príbehu, verbálny a vizuálny kanál, pôsobivý prednes, rušivé prvky, zahájenie dialógu, improvizácia, prednášanie v neprítomnosti, prezentačné zariadenia a pomôcky. Účastníci sa dozvedia aké sú princípy prípravy, tvorby a úpravy prezentačných materiálov. Získajú informácie a skúsenosti s netradičnými, ale o to účinnejšími prezentačnými formami, technikami, nástrojmi a zariadeniami. Účelom je poskytnúť pedagogickým zamestnancom vedomosti a zručnosti, ktoré im pomôže pri implementácii inovovaného vzdelávacieho obsahu do výchovno-vzdelávacieho procesu. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 2 dni po 8 hodín prezenčnou formou. 2 týždne intenzívneho samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 6748,00 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a zúčtovateľnosti: 241 hodín pozostávajúcich zo 16hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 45 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu , 241 x 28 EUR = 6748 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74 -75 , vzdelávacie programy-skupina 2.Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO.. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdium účastníkov.	1.1	
3.3.7.	Lektor pre Školenie tvorby metodík s cieľom zvýšiť čitateľskú a informačnú zručnosť žiaka	637001	osobohodina	241	28,00	6 748,00	Školenie je zamerané na tvorbu metodík pre vyučovanie s využívaním nových foriem a prostriedkov vo vyučovaní s prihliadnutím na zdokonaľovanie čitateľskej gramotnosti žiakov. Témy školenia: zmeny vyplývajúce zo školského zákona, trendy vo vzdelávaní, fokusácia na kompetencie a gramotnosti, fundamentálne gramotnosti a ich rozvoj, metodické postupy pre rozvoj čitateľskej gramotnosti vo všeobecnovzdelávacích predmetoch. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Počas školenia získajú učitelia v oblasti metód kompetencie ako uplatňovať odborné vedomosti, analyzovať, postupovať systematicky, hľadať a produkovať tvorivé riešenia, kriticky hodnotiť v záujme implementácie inovácií, dávať veci do kontextu, poznávať súvislosti, schopnosť vnímať poznatky viacerými zmyslami a tým, v porovnaní s tradičnými formami vzdelávania, umožniť dosiahnuť vyšší efekt vo vzdelávaní a ako to všetko spracovať do nimi vytvorených metodík. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 2 dni po 8 hodín prezenčnou formou. 2 týždne samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Absolventi získajú po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 6 748 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a zúčtovateľnosti: 241 hodín pozostávajúcich zo 16hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 45 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu , 241 x 28 EUR = 6748 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74 - 75, vzdelávacie programy-skupina 2. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdium účastníkov.	1.1	

							Školenie je zamerané na rozvoj logického myslenia žiaka s využívaním nových foriem a prostriedkov vo vyučovaní s prihliadnutím na zdokonaľovanie čitateľskej, funkčnej a informačnej gramotnosti žiakov. Základné témy školenia: objasnenie vzťahov medzi ideou a činom, objasnenie potreby logického priestoru, porozumenie pravidlám ťahov pri hrách, uvedenie si zodpovednosti za svoje ťahy, objavovanie symetrie. Logické myslenie je schopnosť dôsledne postupne správne myslieť a postupovať pri tom smerom od všeobecného ku konkrétnemu alebo naopak. Schopnosť využiť pri riešení jedného problému všeobecne platné zákonitosti. Je tiež vyjadrené schopnosťou zaobchádzať s abstraktnými symbolmi a číslami – napr. si pamätať abstraktné dôkazy a pravidlá. Rozoznávame 4 aspekty logického myslenia: abstrakciu – schopnosť objektu a ich využitie nahradit' symbolmi; indukciu – úsudok, kedy sa z jedinečných výrokov usudzuje všeobecný záver; dedukciu – úsudok, kedy sa z prijatých výrokov odvodzuje nové tvrdenie; syllogizmus – určitý typ dedukcie, ktorého tvrdenia aj záver sú kategorickým tvrdením, ktorými sa frekventanci oznamia na školení. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 5 odborných zamestnancov projektu s trvaním 2 dni po 8 hodín prezenčnou formou. 2 týždne samoštúdia pod vedením lektora dištančnou formou s kontrolovaným prístupom a sledovaním času stráveného dištančným štúdiom. Absolventi získajú po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 6 328 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti a zúčtovateľnosti: 226 hodín pozostávajúci zo 16 hodín prezenčnej formy skupinového vzdelávania + 42 hodín prezenčnou formou na jedného účastníka spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 226 x 28 EUR = 6328 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74 - 75, vzdelávacie programy-skupina 2. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti, nezahŕňajú náklady na dištančné samoštúdiá účastníkov.		
3.3.8.	Lektor pre Školenie rozvíjania logického priestoru v myslení žiaka	637001	osobohodina	226	28,00	6 328,00		1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					18 500,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	18 500,00	18 500,00		1.1, 1.2	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					51 814,60			
1.2 Inovácia metód vzdelávania na rozvoj čitateľskej gramotnosti a ich implementácia do vyučovania									
4.									
4.1.	odborné činnosti					23 359,00			

4.1.1.	Pedagogický zamestnanec pre inováciu foriem a metód vzdelávania č. 1	610620	osobohodina	350	7,63	2 670,50	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 350 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania k rozvoju čitateľskej gramotnosti a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(611,52/130) \times 1,352 \times 1,20 = 7,63 \text{ €}$. Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.	1.2	
4.1.2.	Pedagogický zamestnanec pre inováciu foriem a metód vzdelávania č. 2	610620	osobohodina	350	7,15	2 502,50	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 350 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania k rozvoju čitateľskej gramotnosti a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(584,01/132,5) \times 1,352 \times 1,20 = 7,15 \text{ €}$. Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.	1.2	
4.1.3.	Pedagogický zamestnanec pre inováciu foriem a metód vzdelávania č. 3	610620	osobohodina	700	7,98	5 586,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 700 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania k rozvoju čitateľskej gramotnosti a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(590,19/120) \times 1,352 \times 1,20 = 7,98 \text{ €}$. Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.	1.2	
4.1.4.	Pedagogický zamestnanec pre inováciu foriem a metód vzdelávania č. 4	610620	osobohodina	700	9,00	6 300,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 700 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania k rozvoju čitateľskej gramotnosti a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(949/142,5) \times 1,352 = 9,00 \text{ €}$. Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.	1.2	
4.1.5.	Pedagogický zamestnanec pre inováciu foriem a metód vzdelávania č. 5	610620	osobohodina	700	9,00	6 300,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 700 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania k rozvoju čitateľskej gramotnosti a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: $(867,02/141,83) \times 1,352 \times 1,09 = 9,00 \text{ €}$. Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **			0	0,00	0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplň)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný		projekt			0,00			
4.4.4.	publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					23 359,00			
2.1 Školenia pedagogických zamestnancov pre zvýšenie digitálnych zručností vo vyučovaní angličtiny									
5.1.	odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 705,40			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Lektor pre Školenie na zvyšovanie digitálnych zručností v rámci vyučovania anglického jazyka	637001	osobohodina	78	20,70	1 614,60	Školenie je zamerané na zvýšenie digitálnych zručností v práci učiteľa v rámci vyučovania anglického jazyka s využívaním inovovaných metód, foriem, prostriedkov a jazykového laboratória vo vyučovacom procese, video dokumenty, prezentácie hlavných myšlienok. Účastníci školenia sa naučia registrovať nové skupiny žiakov v triedach, vytvárať PP prezentácie pre rozličné úrovne anglického jazyka. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 2 odborných zamestnancov vyučujúcich anglický jazyk s trvaním 3 dni po 8 hodín prezenčnou formou. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 1 614,60 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. V cene je zahrnuté aj vystavenie osvedčenia pre absolventa kurzu. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti: 78 hodín pozostávajúcich z 24 hodín prezenčnej formy vzdelávania + 27 hodín prezenčnou formou spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 78 x 20,70 EUR = 1 614,60 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74, vzdelávacie programy-skupina 1. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti.	2.1	
5.3.4.	Lektor pre Školenie na využívanie interaktívnych zariadení vo vyučovaní anglického jazyka	637001	osobohodina	84	20,70	1 738,80	Školenie je zamerané na využívanie interaktívnych zariadení a didaktických prostriedkov v rámci vyučovania anglického jazyka s využívaním nových foriem, metód a jazykového laboratória vo vyučovacom procese. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 2 odborných zamestnancov vyučujúcich anglický jazyk s trvaním 2 dni po 8 hodín prezenčnou formou. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Školenie je zamerané na inováciu vzdelávania s podporou nových didaktických prostriedkov a ich využívanie vo vzdelávacom procese a s dôrazom na zavádzanie digitálneho vyučovania v nadväznosti na novelu školského zákona. Didaktické prostriedky ako vhodný spôsob rozvoja kompetencií žiakov je potrebné vedieť efektívne zaradiť do vyučovacích hodín. V rámci inovácie vzdelávacieho obsahu na škole sa predpokladá výrazné využívanie inovovaných didaktických prostriedkov tak, aby boli správnym spôsobom rozvíjané kompetencie žiakov, ktoré si vyžaduje pracovný trh. V rámci školenia sa pedagogickí zamestnanci dozvedia ako správne využívať didaktické prostriedky v predmete anglický jazyk. Cena 1 738,80 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. V cene je zahrnuté aj vystavenie osvedčenia pre absolventa kurzu. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti: 84 hodín pozostávajúcich z 16 hodín prezenčnej formy vzdelávania + 34 hodín prezenčnou formou spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využiteľného počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu, 84 x 20,70 EUR = 1 738,80 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74, vzdelávacie programy-skupina 1. Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti.	2.1	

							Školenie je zamerané na samostatnú prácu pedagóga pri tvorbe vlastných inovatívnych metód vzdelávania v rámci vyučovania anglického jazyka s využívaním nových foriem, didaktických prostriedkov a jazykového laboratória vo vyučovacom procese. Školenie je zamerané na inováciu, zmenu vo výučbe anglického jazyka, ktorá prináša do školskej praxe nové prístupy, stratégie, metódy, obsah, organizáciu a praktické vedomosti pri vyšších metakognitívnych stratégiách s využívaním nových foriem, metód a prostriedkov vo vyučovaní s prihliadnutím na zdokonaľovanie čitateľskej gramotnosti žiakov v anglickom jazyku. V rámci vzdelávania sa pedagogickí zamestnanci okrem teoretických vedomostí budú pomocou problémových úloh učiť využívať tieto informácie a zavádzať ich do inovácie vzdelávacieho procesu na predmete, ktorý vyučujú. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre 2 odborných zamestnancov vyučujúcich anglický jazyk s trvaním 1 deň po 8 hodín prezenčnou formou. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. Cena 2 352 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. V cene je zahrnuté aj vystavenie osvedčenia pre absolventa kurzu. Typ zmluvného vzťahu: zmluvný vzťah uzatvorený na základe obchodného zákonníka. Zdôvodnenie hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti: 84 hodín pozostávajúcich z 8 hodín prezenčnej formy vzdelávania + 38 hodín prezenčnou formou spôsobom špeciálnych individuálnych osobných konzultácií s kontrolovaným prístupom a sledovaním stanoveného času využitého počas celej doby trvania príslušnej aktivity projektu ,84 x 28,00 EUR = 2 352,00 EUR, v zmysle príručky pre žiadateľa verzia 10.0 strana 74 -75 , vzdelavacie programy-skupina2.Lektor bude vybraný na základe výberového konania v zmysle zákona o VO. Náklady na položku zodpovedajú obvyklým cenám v danom mieste a čase, spĺňajú podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a zúčtovateľnosti.		
5.3.5.	Lektor pre Školenie inovatívnych metód vzdelávania v anglickom jazyku	637001	osobohodina	84	28,00	2 352,00		2.1	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					18 902,50			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	18 902,50	18 902,50		2.1, 2.2	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					24 607,90			
6.	2.2 Nové metódy vzdelávania s využitím IKT a ich implementácia do vyučovania anglického jazyka								
6.1.	odborné činnosti					5 173,00			
6.1.1.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu foriem a metód vzdelávania č. 1	610620	osobohodina	350	7,63	2 670,50		2.2	

							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 350 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem a metód vzdelávania v predmete anglický jazyk a ich následná implementácia do vyučovacieho procesu. Pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Výpočet jednotkovej ceny: (584,01/132,5) x 1,352 x 1,20 = 7,15 € Obsahová stránka: Pedagogický zamestnanec bude pripravovať učebné materiály, pracovné listy a prezentácie k vybraným vyučovacím hodinám, ktoré bude priamo na vyučovaní implementovať.		
6.1.2.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu foriem a metód vzdelávania č. 2	610620	osobohodina	350	7,15	2 502,50		2.2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný		projekt			0,00			
6.4.4.	publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Skoliaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					5 173,00			
3.1 Študijný jazykový pobyt pedagogických zamestnancov v anglicky hovoriacej krajine									
7.	odborné činnosti					0,00			
7.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 788,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Jazykový pobyt v anglicky hovoriacej krajine v rámci Európskej únie na rozvoj pedagogických a didaktických zručností pre výučbu anglického jazyka na základnej škole. Intenzívny kurz je komplexne zameraný ako na rozvoj jazykových schopností účastníka, tak aj na získanie vedomostí potrebných k výučbe anglického jazyka. Žiakov základných škôl s iným materinským jazykom ako angličtina. Obsah kurzu okrem jazykového vzdelávania učiteľa je zameraný na témy: Porozumenie jazyku, materiály a cvičenia na motiváciu žiakov, tréning efektívneho čítania, rozprávanie a výslovnosť, integrácia fonologických prvkov, motivácia žiakov, využívanie autentických materiálov, vlastný slovník vyučujúceho, plánovanie vyučovacích hodín, efektívna príprava na skúšky a písomky. Jazykový pobyt je poskytovaný ako komplexná dodávateľská služba za účastnícky poplatok, pretože takto je cena pobytu v určenej dĺžke a kvalite najvýhodnejšia podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase. Účastnícky poplatok jazykového pobytu zahŕňa: intenzívny kurz anglického jazyka prepočítaný na osobohodiny zahraničného lektora, školenia na správnu výučbu anglického jazyka na základnej škole bez používania materinského jazyka na vyučovaní, v praktické cvičenia a tréningy pre získanie správnych zručností na vyučovanie anglického jazyka, proces certifikácie účastníka. Školenie a jazykový kurz v trvaní sumárne 171 hodín (85,5 hodín na účastníka) počas pracovných dní od 7:00 do 15:00 bez započítania cca. 3 hodín večerného času potrebného k príprave na vyučovanie na nasledujúci deň. Trvanie intenzívneho jazykového kurzu a školenia: 10 pracovných dní na účastníka intenzívneho štúdia v anglicky hovoriacej krajine. Presný počet dní strávených na jazykovom pobyte v anglicky hovoriacej krajine bude určený až konkrétnym výberom termínu a miesta pobytu. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie/certifikát. Cena 4 788,00 € na projekt pre 2 účastníkov stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase. V cene je zahrnuté aj vystavenie certifikátu pre absolventa kurzu. Typ zmluvného vzťahu: Zmluva uzatvorená na základe obchodného zákonníka.		
7.3.3.	Jazykový pobyt so zameraním na výučbu anglického jazyka na základnej škole	637001	osobohodina	171	28,00	4 788,00		3.1, 2.2	
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný		projekt			0,00			
7.4.4.	publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					4 700,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631002	projekt	1	4 700,00	4 700,00		3.1, 2.2	
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					9 488,00			
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
8.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					196 187,09			

	Kontrola kritérií efektívnosti ro:	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	32 697,85	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	49 046,74	30,00%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	výdavky	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 800,00	26,91%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	43 808,00	26,80%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	113524,41	107848,19	5676,22
3.	2013	82662,68	78529,55	4133,13
4.	2014	0,00	0,00	0,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	196187,09	186377,74	9809,35
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).